Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 038/UFFS/2015

CONVOCA OS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A SEGUNDA CHAMADA

NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UFFS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições do Edital nº

510/UFFS/2014, convoca os candidatos habilitados nos Programas de Residência Médica

da UFFS a seguir relacionados para escolha de vagas nos cenários de prática e matrícula,

que deverão estar presentes no campus Passo Fundo da Universidade Federal da Fronteira

Sul, situado na RST 153, Km 3, s/nº, em Passo Fundo, às 08 horas do dia 05 de fevereiro

de 2015.

1 Candidatos habilitados convocados

1.1 Cirurgia Geral
Classificação Nome Pontuação Final

11  Caroline Losekann  6,870

12  Ana Paula Victor Schmitt  6,870

13  Daniel Consul Ferreira  6,840

14  Igor Braga Ribeiro  6,840

15  Everton Bacin Santi  6,830

16  Flávia Schweigert Bianchi  6,800

17  Raul Flório Real  6,750

18  Rebeca Bosse De Jesus  6,700

19  Henrique Leandro Braz  6,670

20 Tiago Heinzmann Griebeler  6,660

21  Anelise Zanini Lauda  6,660

22  Christian Da Silva Ferreira  6,650

23  Adriano Borba Couto  6,620

24  Rafael Luiz Doncatto  6,600

1.2 Clínica Médica
Classificação Nome Pontuação Final

5
Daniele Damares Rodrigues de Souza

Lista de Espera
7,172

17
Elisa Carvalho Gallas

Lista de Espera
6,790

19  Marcela Cunha Da Silva  6,740

20  Lucas Jacometo Coelho De Castilho  6,730

21  Mahira De Oliveira Lopes Da Rosa  6,700

22  Fernanda Scortegagna Annes  6,700

23  Tassia Salgado Soares* 6,699

24  Tamiris Müller Mafra  6,670

25  Tiago Caron  6,670

26  Leticia Sartori Simonaggio  6,630

27  Bárbara Trein  6,620

28  Júlia Bertholdo Bossardi  6,580

29  Eduardo Rechia Krugel  6,570

30  Gustavo De Oliveira Cardoso  6,570

31  Heloisa Dagustin Poli  6,490

32  Karine Duarte Zambonato  6,480

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

33  Árien Eliza Oldoni  6,480

34  Alejandra Adriana Cardoso De Castro  6,480

35 Débora Corazza Biazin  6,480

1.3 Neurocirurgia
Classificação Nome Pontuação Final

2  Artur Nobrega Lucena Lima De Morais  7,744

3  Marcos Rodrigo Pereira Eismann* 7,381

4  Gabriela Flores Canabarro  7,310

5  Bruno Loz Da Rosa  6,710

6  Marília Fábia Bentivi Andrade  6,540

1.4 Neurologia
Classificação Nome Pontuação Final

3  Elton Waldraff Da Silva  6,970

4  Roger Vicente Zanandréa  6,790

5  Cristiane De Camargo E Silva  6,660

6  Marília Gabriela Da Costa* 6,633

7  Marcelo Diesel  6,450

8  Daniela Peixoto Ceretta  6,120

1.5 Obstetrícia e Ginecologia
Classificação Nome Pontuação Final

9  Osvaldo Fritzen De Lima  6,350

10  Gabriela Pereira Alles  6,300

11  Chayane Dedonatto  6,290

12  Carla Dias De Oliveira  6,210

13  Janaíne Rossoni  6,020

14  Vanessa Faresin Rodrigues  6,020

15  Daniele De Paula  5,960

16  Andressa Paola Novello  5,910

17  Emanuelle Damo Cerizolli  5,840

18  Maisa Miranda Cascaes  5,820

19  Douglas Senem Teles De Souza  5,530

20  Monique Soares Paz  5,490

21  Bárbara Fiorentin Giordani Gamba  5,170

22  Betina Werlang  5,090

23  Ana Elisa Hartmann  4,920

24  Natália Gehrke Gomes  4,770

25  Maria Wyramara Feitosa Leite  4,750

26  Anida Larissa De Almeida E Silva  4,640

1.6 Oftalmologia
Classificação Nome Pontuação Final

4 Lucas Gonçalves Da Cunha  7,740

5  Afonso Possamai Della Júnior* 7,678

6  Fernanda Brixius De Almeida  7,510

7  Diego Grando* 7,414

8  Caio César Sampaio De Castro Nolêto* 7,414

9  Diego Silva Da Rocha 7,359

1.7 Ortopedia e Traumatologia
Classificação Nome Pontuação Final

5  William Brasil De Souza  7,050

6  Antonio Carlos De Carvalho Filho  6,950

7  Dudley Zanella  6,910

8  Alexandre Litchina Carvalho  6,780

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

3

9  Giana Daniela Hexsel  6,580

10  Pedro Simão Bosse  6,450

1.8 Pediatria
Classificação Nome Pontuação Final

12  Kamile Zimmermann Maciel  5,890

13  Débora De Araújo Bortoluzzi  5,860

14  Monique Consenso Saviato  5,810

15  Cindiamar Tomé  5,800

16  Susimara Anesi  5,670

17  Fernando Ferri  5,660

18  Cristiane Pagliarini  5,600

19  Sthevan Bernardon Mar  5,570

20  Fernanda Bonilla Colomé  5,530

21  Kaliandra De Almeida  5,530

22  Lorena Berbert Coulamy  5,500

23  Carolina Tagliari  5,470

24  Roberta De Oliveira Schenini Moreira  5,440

25  Ana Letícia Piaia  5,420

26  Alana Da Cas  5,410

27  João Carlos Bandeira Affonso Neto  5,380

28  Luana Grando Gafforelli  5,320

29  Valeska Signor Debastiani  5,310

1.9 Radiologia e Diagnóstico por Imagem
Classificação Nome Pontuação Final

5  Thiago Possenatto Sampaio  7,620

6  Isabella Valéria Neitzel Maria  7,550

7  Julia Noschang  7,480

8  Diego Ehlers  7,450

9  Régis Augusto Reis Trindade  7,430

10  Giacomo Farias Tramontin  7,380

1.10 Radioterapia
Classificação Nome Pontuação Final

2  Rachel Zomer Ruzza  5,900

3  Ana Carolina Bagrichevsky Muller  5,850

4  Kelliane Barros Lira  5,670

5  Tiago Pereira De Leão  5,110

6  Almir Jose Miguel Junior  4,970

1.11 Cardiologia
Classificação Nome Pontuação Final

5
Patricia Pietsch

Lista de Espera
5,390

6
Gilmar Nunes Gloria

Lista de Espera
5,020

9  Milene Costa De Menezes  4,260

10  Roberta Bagatini  4,180

1.12 Cirurgia Vascular
Classificação Nome Pontuação Final

5  Joanine Andrighetti Sotilli  5,890

6  Estéfano Aurélio Negri  5,710

7  Caio Augusto Knihs  5,440

8  Aline Sponchiado Assoni  5,400

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

4

1.13 Ecocardiografia
Classificação Nome Pontuação Final

3  Lucas Beheregaray Martins  7,090

4  Michel Wentz Antunes  6,930

1.14 Gastroenterologia
Classificação Nome Pontuação Final

5  Rundinei Marcones Nunes  4,920

6  Juliano Almeida Loitzenbauer  4,900

7  Natalia Feilstrecker  4,750

2 O candidato que não se apresentar na hora determinada será considerado desistente e,

portanto, desclassificado.

Chapecó-SC, 03 de fevereiro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS